２０１９年１０月

謹啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、2019年 10月の薬価改定により、下記品目につきまして本年 10月 1 日から薬価基準の収載方

式が統一名から銘柄別に変更されます。

これに伴い、薬価基準収載医薬品コード・レセプト電算コードも変更されますのでご案内申し上げます。

なお、統一商品コード、製剤の組成、効能・効果、用法・用量につきまして変更はございません。

今後ともより一層のご愛顧、ご高導賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

■薬価基準収載医薬品コード

 品名 規格単位 旧 新

1
塩化ナトリウム注 10％「HK」

（○局 10％塩化ナトリウム注射液）
10％20mL1管 3311400A1017 3311400A1114

2
生理食塩液「ヒカリ」

（○局生理食塩液）
20mL1管 3311401A2018 3311401A2212

3
生理食塩液「ヒカリ」

（○局生理食塩液）
100mL1瓶 3311401A3014 3311401A3065

4
光糖液 20％

（○局ブドウ糖注射液）
20％20mL1管 3231401H1017 3231401H1270

5
光糖液 50％

（○局ブドウ糖注射液）
50％20mL1管 3231401H7015 3231401H7139

6 ○局注射用水 20mL1管 7131400A2013 7131400A2153

7 ○局注射用水 500mL1瓶 7131400A5012 7131400A5047

■レセプト電算コード

 品名 規格単位 種別 旧 新

1
塩化ナトリウム注 10％「HK」

（○局 10％塩化ナトリウム注射液）
10％20mL1管

統一名 643310004

銘柄別 620765806 （変更なし）

2
生理食塩液「ヒカリ」

（○局生理食塩液）
20mL1管

統一名 643310182

銘柄別 620766024 （変更なし）

3
生理食塩液「ヒカリ」

（○局生理食塩液）
100mL1瓶

統一名 643310183

銘柄別 643310434 （変更なし）

4
光糖液 20％

（○局ブドウ糖注射液）
20％20mL1管

統一名 643230042

銘柄別 620155634 （変更なし）

5
光糖液 50％

（○局ブドウ糖注射液）
50％20mL1管

統一名 643230048

銘柄別 620155714 （変更なし）

6 ○局注射用水 20mL1管
統一名 647130003

銘柄別  621171915

7 ○局注射用水 500mL1瓶
統一名 647130006

銘柄別  621172303

以上

薬価基準収載医薬品コード・レセプト電算コード変更のご案内